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Bogense den 20. marts 2025 

Formandsberetning for 2024 

Generalforsamlingen blev afholdt på Dallund Slot, hvor direktør og ejer Bjørn Bahnsen til indledning fortalte
om slottes historie og fremtidige visioner. Et meget spændende besøg. Beretning for 2023 blev taget til 
efterretning, regnskabet blev godkendt og der var genvalg til alle. Bestyrelsen foreslog, at den blev udvidet 
til 8 personer, og det blev vedtaget. Nyvalgt blev Howard Bramson, der bl.a. vil styrke foreningens it 
arbejde og it profil. Desuden blev Gitte Madsen nyvalgt som suppleant. Og så skal det nævnes, at Inge 
Marcussen havde 40 års jubilæum, som revisor. Med hjælp fra Howard fik Gudmund styr på regnskabet og 
efter flere måneder arbejde lykkedes det til sidst at få alle papirer godkendt i banken, så Gudmund, som ny 
kasserer og jeg, som formand kunne betjene foreningens konto. Bestyrelsen vedtog at købe en computer, 
hvor kun foreningens papirer og regnskaber gemmes. Det skal nævnes, at vi fik tilskud fra Nordfyns Bank til 
købet.

På venskabsbesøget i Vadstena i 2023 drøftede vi mulighederne for besøg af naturkunstnere henholdsvis i 
Vadstena og på Nordfyn. Vadstena kommune ville gerne være med og fremlagde efterfølgende et stort 
projekt. I begyndelsen af 2024 viste det sig, at der ikke var økonomi til det foreslåede projekt, og vi blev 
enige om,, at vi skulle udsætte besøgene til 2025 og et noget mindre projekt. Vi har fået tilskud fra 
Nordfyns kommune samt fra Fonden for dansk – svensk samarbejde, så vi har økonomien på plads til at 
modtage 12 svenske naturkunstnere i uge 20 i år. Det er også lykkedes Foreningen Norden og Vadstena 
kommune at kunne invitere Danegruppen til Sverige i uge 37. For at få lavet aftalerne var Ole Runge, Birgit 
og jeg på besøg i Vadstena og senere var repræsentanter for Norden i Vadstena her, og alt er næsten på 
plads.

I foråret 2024 brugte bestyrelsen meget tid på at få planlagt Venskabstræf her på Nordfyn. Vi valgte temaet
Fri, Luft, Liv, og vi fik borgmester Mette Landtved til på Bogense rådhus at fortælle lidt om kommunen og 
dens strategi vedrørende projektet Fri, luft, Liv. Vi havde heldigvis besøg fra alle de andre 
venskabsbyer/kommuner. Desværre var vejret ikke med os, så vi måtte aflyse et besøg på Viggelsø, men 
ellers forløb besøget rigtig fint, og vi havde en dejlig grillaften i Guldbjerg planteskole, hvor også vores 
medlemmer kunne deltage. Villy Højs underholdning var med til at give en fin stemning og vores lotteri var 
også en succes. Trond Muri fra Svelvik holdt en fin tale og sluttede af med: ”Det er dejligt at være norsk i 
Danmark”

Foreningens” Mad for mænd” med 19 deltagere fortsætter på bedste vis, og det er en god aktivitet for at få
nye medlemmer.

Foreningen blev inviteret til Svelvik i oktober, for at deltage i deres fejring af 75 års jubilæum. Bente og Poul
Erik Wacher deltog og havde en rigtig god oplevelse på trods af dårligt vejr de første dage



I 2024 var det 10 år siden, at vandet blev lukket ind gennem digerne ved Gyldensteen strand, og i den 
anledning fik vi Kurt Due til at fortælle os om udviklingen af fuglelivet i området. Spændende og heldigvis så
vi en havørn.

Skumringstimearrangementet var som sædvanligt godt besøg og Leo Jensen fortalte meget spændende om 
Islands historie. Temaet var Frihed i Norden. Der ud over fortalte medlemmer af bestyrelsen lidt om vores 
venskabsbyer.

Årets julearrangement blev afholdt hos Flensted Mobiler i Brenderup. Vi hørte meget medlevende om 
stedets historie samt ide og tilblivelse. I det flotte showroom så vi mange af mobilerne og der var også 
mulighed for at handle. Et fint besøg.

Endelig lagde Foreningen navn til pasning og åbning af Vandtårnet lørdag og søndag i november og 
december. Bogense skoles 3. klasser havde lavet julepynt, og juletræ og trappe i vandtårnet blev flot 
udsmykket. Og de vil gerne være med næste år.

Og husk at man kan følge nyt fra foreningen på www.nordfyn.foreningen-nordfyn.dk og på facebook 
gruppen” Foreningen Norden-Venskabssamarbejde” kan man læse indlæg af medlemmer fra de forskellige 
nordiske venskabsforeninger.

Svend-Erik Errebo
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